

## دنیای ورزش

### میزبانان رقابت‌های کشتی قهرمانی کشور مشخص شدند

میزبانی پیکارهای کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی کشور به استان‌های خوزستان و خراسان جنوبی سپرده شد. با توجه به تقویم فدراسیون کشتی، پیکارهای قهرمانی کشور بعد از رقابت‌های جهانی ۲۰۱۹قزاقستان برگزار خواهد شد. بر این اساس رقابت‌های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی کشور در روزهای ۱۱ و ۱۲ مهرماه در شهر بیرجند استان خراسان جنوبی برگزار می‌شود. همچنین رقابت‌های کشتی فرنگی بزرگسالان قهرمانی کشور نیز طی روزهای ۱۷، ۱۸ و ۱۹ مهرماه به میزبانی بندر امام خمینی (ره) استان خوزستان برگزار خواهد شد.

### رکابزنان ایران دو مدال دیگر کسب کردند

نمایندگان دوچرخه سواری کشورمان در مسابقات کاپ آسیایی هند صاحب دو مدال دیگر شدند. معین سعیدر کابزن باشگاه مس کرمان توانست در مسابقات کاپ آسیایی هندوستان در رشته المپیک اسپرینت مدال برنز این رقابت‌ها را به خود اختصاص دهد. همچنین حامد جنت از باشگاه صنعت مس کرمان در مسابقات پوینتس صاحب مدال برنز شد. پیش از این رکابزنان ایران صاحب سه مدال شده بودند.

### شوماخر بیهوش است

یکی از کارکنان بیمارستان ژرژ پمپیدو پاریس مدعی شد راننده پیشین آلمانی فرمول یک به هوش است. میشائیل شوماخر اخیراً به پاریس انتقال داده شده است تا در مان مخفیانه‌ای رویش انجام شود. یک روز بعد نشر به لا پاریسین مدعی شد جوانی که در بخش قلب و عروق است به یکی از دوستانش که در بیمارستان ژرژ پمپیدو پاریس کار می‌کند اظهار کرده است قهرمان هفت دوره فرمول یک به هوش است.او در این باره گفت: بله او در نزدیکی من است و من می‌توانم به تواطمینان بدهم که به هوش است. این کلینیک که در مرکز فرانسه واقع است از دوشنبه در تداپی امنیتی شدید قرار گرفته‌است چون راننده پیشین آلمانی در آن جا بستری شده است.

### لژیونرها به ایران نمی‌آیند

بعد از پایان فیفادی، لژیونرها به ایران بر نخواهند گشت و در دبی از جمع ملی‌پوشان جدا می‌شوند به ا دوهای باشگاهی‌شان اضافه می‌شوند. تیم ملی ایران در نخستین بازی خود در مسابقات انتخابی جام جهانی مقابل هنگ کنگ با نتیجه دو بر صفر به پیروزی رسید تا گام اول را خیلی محکم بردارد. بعد از این مسابقات لژیونرها به ایران برنمی‌گردند و در دبی خواهند ماند تا به اردوهای تیم‌های باشگاهی‌شان در کشورهای مختلف اضافه شوند و خود را برای رقابت‌های باشگاهی آماده کنند.

### چشمی همچنان غایب در تمرین استقلال

هافبک تیم استقلال همچنان در تمرینات این تیم حضور ندارد. تمرین تیم فوتبال استقلال برای دیدار روز یکشنبه مقابل نفت مسجدسلیمان در مجموعه انقلاب در حالی برگزار شد که تعداد زیادی از بازیکنان این تیم در تمرین حضور نداشتند. فرشید باقری، روزبه چشمی، مرتضی تبریزی و علی دشتی از غایبان تمرین تیم استراماچونی بودند. تبریزی و دشتی به دلایل شخصی و با اجازه سرمربی در تمرین حضور نداشتند. به این ترتیب و با احتساب ملی‌پوشانی که در هنگ کنگ با تیم ملی بودند، ۱۰ بازیکن در تمرین دیروز این تیم حضور نداشتند.

### حضور در تور نمنت چین تصمیم جسورانه و شجاعانه‌ای بود

سرمربی اسبق تیم ملی فوتسال بانوان درباره حضور تیم کویت در تورنمنت چین گفت: برای محک بازیکنانم تصمیم جسورانه و شجاعانه گرفتم. شهرزاد مظفر در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره حضور تیم کویت در تورنمنت چین گفت: این نخستین تورنمنت رسمی است که تیم کویت در آن حضور دارد، پیش از این نیز در کمپ کرواسی شرکت کرده‌ایم و چهار بازی دوستانه انجام دادیم؛ سه تیم از باشگاه‌های کرواسی و یک تیم از اسلونی در این کمپ حضور داشتند.

### برنامه‌ریزی برای حضور بانوان در بازی‌های ملی

سختگویی دولت گفت: برنامه‌ریزی برای حضور بانوان در بازی‌های ملی صورت گرفته و باید شرایط به سمتی رود که در لیگ هم این اتفاق بیفتد. علی ربیعی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در مورد درگذشت یک دختر جوان و حضور بانوان در استادیوم‌ها گفت: در جلسه دولت موضوع سرخ خدایاری و بحث حضور بانوان در ورزشگاه‌ها مطرح شد. نظر دولت به طور کل در مورد حضور بانوان این است که موافق حضور آن‌ها در ورزشگاه‌ها هستیم. وی افزود: خوشبختانه زیرساخت‌های حضور در ورزشگاه‌ها اعم از راهروهای جداگانه، سرویس‌های جدا و … برای بازی‌های ملی و حتی لیگ فراهم شده و بنا بر گزارش وزیر ورزش و جوانان هیچ ورزشگاهی نیست که این زیرساخت‌ها را نداشته باشد. ربیعی تأکید کرد: فعلاً برنامه‌ریزی برای حضور بانوان در بازی‌های ملی صورت گرفته و باید شرایط به سمتی رود که در لیگ هم این اتفاق بیفتد، باید نگرانی‌ها در مورد حضور زنان در ورزشگاه‌ها رفع شود.

## سرمربی

## ۴

به دنبال گلزنی «کریستیانو رونالدو» در دیدار تیم کشورش مقابل لیتوانی، تارنم‌سای خبری گل در گزارشی ضمن اشاره به نزدیک شدن کاپیتان تیم ملی پرتغال به رکورد «علی دایی» نوشت: برای شش‌رطبندی روی اینکه رونالدو نتواند در سال‌های پیش‌رو ۱۷ گل ملی دیگر به ثمر رسانده و رکورد دایی را بشکند، باید شجاعت زیادی داشته باشید.

زمانی که موتور «کریستیانو رونالدو» در بهترین حالت خود مشغول به کار باشد، هیچ چیزی نمی‌تواند او را در برابر دروازه متوقف کند؛ کاری که لیتوانی در دیدار اخیر خود مقابل پرتغال به وضوح به سختی آن پی برد؛ جایی که کاپیتان تیم ملی پرتغال چهار گل تیمش را در پیروزی پنج بر یک آنان به ثمر رساند.

گل‌های رونالدو، موجب شد تا فوق ستاره باشگاه یوونتوس رکورد دیگری را به دفترچه رکورد‌های خود بیفزاید؛ در واقع، رونالدو با ۲۵گل حالا به صدر نشین فهرست برترین گلزنان تاریخ رقابت‌های انتخابی یورو تبدیل شده است.

«فرناندو سانتوس» سرمربی تیم ملی پرتغال در نشست خبری پس از بازی به وضوح اعلام کرد: عملکرد رونالدو گواهی روشن و تغییر‌ناپذیری بر بهترین بودن رونالدو است. مرد پرتغالی که برابر لیتوانی هشتمین هت‌تریک ملی خود را نیز ثبت کرد، آمار کلی گل‌های ملی خود را به عدد ۹۳ رساند تا او را در نزدیکی شکستن رکوردی قرار دهد که کمتر کسی فکر می‌کرد روزی شکسته شود!

«علی دایی» مهاجم اسبق تیم ملی ایران که در سال ۱۹۹۹ به همراه بایرن مونیخ بوندسلیگا را فتح کرد، در جریان ۱۴۹ بازی ملی ۱۰۹ گل به ثمر رساند؛ رکوردی که مهاجم ایرانی را از مدت‌ها پیش در صدر

معاون حقوقی رئیس جمهوری؛

## دولت با حضور زنان در استادیوم‌های ورزشی موافق است

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: ورود خانم‌ها به ورزشگاه‌ها هیچ منع قانونی ندارد، بنابراین سلب حق معنایی ندارد. موضع دولت نیز همین است و بر همین اساس از این موضوع حمایت می‌کند.
لعیا جنیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: حرف من یک جمله است. ورود خانم‌ها به استادیوم هیچ منع قانونی ندارد. بنابراین سلب حق، معنایی ندارد. دولت هم موضعی همین است و از این مسئله حمایت می‌کند و تا حالا هم

## کآبی

اظهار نظر نگران کنندة مسئولان استقلال

## اتفاق «سیاه» تکرار می‌شود؟

استقلالی‌ها یکبار در گذشته طعم کنار گذاشته شدن از آسیا را به دلیل نا آشنایی با قوانین AFC و تعلل در ارسال مدارک چشیده‌اند و باید مراقب باشند تاریخ تکرار نشود.

بهمن سال ۸۵ یک لکه تاریک در تاریخ باشگاه استقلال ثبت شد. کنار گذاشته شدن از جام باشگاه‌های آسیا به دلیل نا آشنایی با قوانین، جدی نگرفتن هشدارهای AFC و دیر ارسال کردن مدارک نتیجه‌ای تلخ برای آبی‌پوشان داشت.

در آن مقطع، زمانی که هشدارهای لازم به استقلال‌ها داده می‌شد، آن‌ها به این گمان که شاید هشدارهای AFC هم مثل فوتبال ایران ضمانت اجرایی نداشته باشد، با خون‌سردی کامل مدارک لازم و اسامی تیم‌شان را در موعد مقرر برای AFC ارسال نکردند.

پیش از ۱۲ سال از حذف عجیب آبی‌پوشان از آسیا می‌گذرد و امروز که در شهریور سال ۹۸ قرار داریم، اظهار نظرهایی از برخی مسئولان این باشگاه شنیده می‌شود که بی‌شابهت به اظهار نظرهای مسئولان آن زمان این باشگاه نیست.

در سال ۸۵ مقدار نصف‌نژاد مدیر عامل وقت در اظهار نظری عجیب بیان داشت: مدارک را با پست عادی برای AFC ارسال کردیم، شاید کمی دیر برسد، اما حتماً می‌رسد. مدارک به موقع رسید، دیر رسید با‌اصلاً نرسید، حاصلش آن شد که کنفدراسیون فوتبال آسیا خیلی راحت آبی‌پوشان را از جام باشگاه‌های آسیا کنار گذاشت.

امروز هم اظهار نظری عجیب از یک مسئول می‌شنویم که گفته دوشنبه و سه‌شنبه ایران تعطیل است و ما چهارشنبه مدارک را ارسال می‌کنیم.

برخی از مدیران این مجموعه خبر از تکمیل مدارک باشگاه برای ارائه به AFC می‌دهند، اما هنوز این اتفاق به صورت عملی روی نداده است و استنادی برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال نشده است.

**شرط‌بندی روی نرسیدن «رونالدو» به «دایی» شهامت زیادی می‌خواهد**

# علی دایی ۱۰۹–رونالدو ۹۳



صدای نفس‌های رونالدو را پشت سر خود بشنود و تصور اینکه فوق ستاره باثمنه پیر نتواند این رکورد را



فهرست برترین گلزنان جهان در عرصه ملی قرار داده است.با این وجود، دایی حالا می‌تواند به وضوح

داد و امیدواریم با تعامل کار درست شود.

معاون حقوقی رئیس جمهوری روز شنبه در حاشیه‌ه کار گروه حقوق شهروندی در استانداری همدان به ایرنا گفته بود: با وجود اینکه نظر خود را در زمینه حضور بانوان در ورزشگاه بیان کرده‌ام، اما برخی در این مورد کم مهری می‌کنند. وی تأکید کرد: اصل در نظام حقوق اسلام و نظام حقوقی ایران بر «جواز» بوده و بر «منع» نیست یعنی اگر «تص» با استناد بر قانون اساسی به طور صریح منع نشده باشد، اصل بر «جواز» آن است.

معاون حقوقی رئیس جمهوری افزود: درباره حضور

## کآ قرمز

برانکو ایوانکوویچ با درخواست پرسپولیس موافقت کرد

## بفرمایید مذاکره

سرمربی پیشین پرسپولیس بادرخواست مسئولان باشگاه پرسپولیس مبنی بر مذاکره در خصوص مطالباتش و کشیده نشدن پرونده شکایت به فدراسیون بین‌المللی فوتبال موافقت کرد.

پس از حضور محمدرحسن انصاریفرد در پست مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس شاهد تغییر در نگرش مسئولان این باشگاه در پرونده پرداخت مطالبات برانکو ایوانکوویچ بودیم.

سرمربی پیشین پرسپولیس که همراه با دستیاران هموطن کروات خود نزدیک به یک میلیون یورو از این باشگاه طلب دارد پس از عدم توافق باایرج عرب مدیر عامل وقت پرسپولیس اقدام به شکایت از این باشگاه در کمیته انضباطی فیفا کرد تا آن‌ها به این پرونده ورود کنند.

انصاریفرد بلافاصله پس از انتصاب به عنوان جانشین عرب از معاونان خودخواست تا مکاتبه با برانکو را برای باشگاه پرسپولیس از برانکو خواسته بود با توجه به تغییر مدیریت در باشگاه، مجدداً پای میز مذاکره نشسته و به توافق لازم در این زمینه برسد.

خبرنگار مهر، کسب اطلاع کرد که برانکو با پیشنهاد باشگاه موافقت کرده و عنوان داشته‌است انصاریفرد را به عنوان یک مدیر ورزشی کاملاً می‌شناسد و از او انتظار دارد که روی درخواست خود مبنی بر حل و فصل این مشکل مانده تا کادرفنی پیشین پرسپولیس به مطالبات خود برسد.

برانکو در پاسخ درخواست معاونان باشگاه پرسپولیس اعلام کرد برای مذاکره با این باشگاه هیچ پیش شرطی ندارد و حاضر است با توافق در آینده‌ای نزدیک، مشکلات را قبل از حضور در فیفا حل کند.

قرار است باشگاه پرسپولیس تاریخ‌های پیشنهادی خود را برای جلسه با وکلای برانکو اعلام کرده تا توافق لازم درباره زمان برگزاری نشست صورت گیرد.

## موافقت با ورود زنان به ورزشگاه در صورت توانایی وزیر ورزش

محمود واعظی چندان از ایده ورود زنان به ورزشگاه‌ها دفاع نمی‌کند. محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوالی در خصوص ورود زنان به ورزشگاه‌ها گفت: در دولت چند ماه قبل در این خصوص صحبت کردیم، اعتقاد ما این است که اگر فضای ورزشگاه‌ها مناسب حضور خانم‌ها باشد از نظر ما منعی ندارد، اما با فضای فعلی که طرفداران تیم‌ها علیه یکدیگر فحش می‌دهند و درگیری وجود دارد حضور زنان در ورزشگاه به مصلحت نیست.

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: وزیر ورزش مأمور شد تا با لیدرهای تیم‌های ورزشی صحبت کند تا فضا از نظر اخلاقی برای حضور زنان فراهم و علاوه بر این جای مناسبی برای ورود خانم‌ها، دستشویی و نشستن آن‌ها آماده شود. اگر فضا در ورزشگاه اخلاقی و درست باشد از نظر ما حضور زنان در ورزشگاه‌ها منعی ندارد.

**ورزش**
**Sport**

**NasrFarda.net**

**nasrFardanews**

**nasfarda**

پنجشنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۸  
سال سیست و هشتم | شماره ۶۰۵۳  
۱۲ سپتامبر ۲۰۱۹ | ۱۲ محرم ۱۴۴۱

بشکنند، بسیار سخت و غیرمحتمل است؛ رکوردی که در عمل وی را به آقای گل فوتبال جهان دست‌کم در عرصه ملی تبدیل می‌کند.

رونالدو ۲۴ ساله در بازی مقابل لیتوانی با چهار گلی که بدون کوچک‌ترین دردسر به ثمر رساند، ثابت کرد که سن برای او به مثابه مانعی نیست که وی به راحتی قادر است دست‌کم تا چند سال آینده از روی آن بریده و آن را نادیده بگیرد.

نکته جالب دیگر این است که مرد پرتغالی که به وضوح هنوز عطش گلزنی خود را سیراب نکرده، می‌توانست بیش از چهار گل در بازی اخیر به ثمر برساند؛ در بدترین حالت می‌توان این طور به داستان نگاه کرد که سن و سال تنها رونالدو را تشنه‌تر و البته در برابر دروازه کارآمدتر کرده است.

رونالدو طی چهار سال گذشته ۳۳ گل برای تیم ملی پرتغال به ثمر رسانده و در مجموع او برای رسیدن به آمار کنونی خود تنها به ۹ سال زمان نیاز داشت و حالا که سزاوارانه قدر برافراشته است، برای شرط‌بندی روی اینکه رونالدو نتواند در سال‌های پیش‌رو ۱۷ گل ملی دیگر به ثمر رسانده و رکورد دایی را بشکند، باید شجاعت زیادی داشته باشید؛ رکوردی که مهاجم ایرانی آن را تا دهه‌ها متعلق به خود می‌پنداشت.

رونالدو با گلزنی مقابل لیتوانی چهلمین تیم ملی را از لبه تیغ خود گذراند و می‌توان باطمینان گفت که اعجوبه پرتغالی در سال‌های پیش‌رو و در مواجهه با سایر تیم‌های ملی که مقابل او صف‌آرایی می‌کنند، شگفت‌ترین رحم و شفقتی از خود نشان نخواهد داد؛ گلزنی سیری‌ناپذیر که به نظر قصد دارد با کسب رکوردی بین‌المللی، این ادعا را که وی برترین گلزن تاریخ فوتبال است، به حقیقتی انکارناپذیر بدل کند.

بانوان در ورزشگاه در قانون منع صریح وجود ندارد و حتی برخی به مصوبه شورای انقلاب فرهنگی استناد کردند. در این مصوبه به سالن اختصاصی مردان یا زنان اشاره نشده در حالی که ورزشگاه با ۱۰۰ هزار نفر گنجایش را نمی‌توان سالن خصوصی تلقی کرد.

وی اظهار داشت: بنده فرد سیاسی نیستم و یک حقوقدان پایبند به اصول حقوقی هستم و به طور کامل بر اساس روش و منطق حقوق حرف می‌زنم که در این راستا و چارچوب قانونی که صراحت به منع حضور در ورزشگاه باشد، وجود ندارد؛ بنابراین اصل بر «جواز» است.

## تحلیل

ادامه از صفحه یک...

جهانی و المپیکی بیرون خواهد آمد.

اما یا این طرح با شتابی که رئیس فدراسیون دانش آموزی از آن سخن به میان آورده است قابلیت اجرا دارد و تمام مدارس ایران از نعمت میزبانی جشنواره‌ها برخوردار خواهند شد؟ برای پاسخ به این پرسش لازم است نگاهی به امکانات آموزشی و ورزشی مدارس در سطح کشور داشته باشیم.

۱– بر همگان واضح است که سطح برخورداری مدارس از امکانات ورزشی و رفاهی به میزان توسعه هر منطقه و استان بستگی دارد و در دل استان‌ها نیز شهرستان و مناطق خاص در این زمینه به میزان متفاوتی از نعمت این امکانات بهره‌مند هستند. تفاوت در این دسترسی‌ها به گونه‌ای است که برخی از آموزشگاه‌ها در بالاترین سطح توسعه ورزشی و رفاهی قرار دارند و برخی دیگر از داشتن ابتدایی‌ترین وسایل ورزش محروم هستند.

۲– اینکه قرار است یک آموزشگاه یا مدرسه میزبان جشنواره‌ای از بازی‌های دانش آموزی باشد یک امر مهم و گامی در زمینه استعدادیابی به شمار می‌رود، اما در سطح هر استان چند مدرسه قابلیت میزبانی ورزش‌های دانش‌آموزی را دارد؟ آیا برای این میزبانی مسابقات رشته‌های فوتبال و فوتسال به خاطر راحت بر گزار شدن قرار است در مدارس انجام شود یا اینکه مدارس به سالن‌های کشتی، رزمی، وزنه‌برداری و ژیمناستیک مجهز هستند و شمار زیادی از دانش‌آموزان می‌توانند در آن شرکت کنند.

البته تنها نبود امکانات ورزشی نیست که مانعی در برابر اجرای گسترده این طرح می‌شود بلکه نبود مربی ورزشی در برخی از مدارس موجب شده تا دانش‌آموزان برخی از مناطق خاص با اصول اولیه «سواد حرکتی» و ورزش آشنایی کامل نداشته باشند و آشنایی این گروه از فعالیت‌های ورزشی به بخش رقابت‌ها از رسانه ملی خلاصه خواهد شد.

۳– مدارس ایران میزبان آن دسته از معلولانی است که مشکلات آنان به نقص عضو منتهی می‌شود و این افراد در بخش‌های مختلف از ضربه هوشی بالایی برخوردارند. تأمین نیازهای ورزشی و رفاهی این گروه را می‌شود یکی دیگر از مشکلات پیش روی ورزش دانش آموزی دانست.

افتخارات ورزش ایران در ۲ بخش المپیکی و پارالمپیکی خلاصه می‌شود و افتخار آفرینی جانبازان و معلولان در میادین مختلف جهانی موجب شده است تا قشر معلول به خاطر برخی از محدودیت‌ها احساس درماندگی نکنند.

اگر قرار است توسعه در ورزش مدارس شکل گیرد بدون شک باید ورزش‌های المپیکی و پارالمپیکی با هم در نظر گرفته شود تا در نهایت رشد متوازی در این دو قشر شاهد باشیم.

بررسی شرایط نشان می‌دهد که طرح رئیس فدراسیون دانش آموزی یک طرح خوب برای توسعه ورزش و نشاط اجتماعی است، اما این طرح در شمار کمی از مدارس ایران قابلیت اجرا دارد.

برای فراگیر شدن این طرح لازم است توسعه مدارس در بعد آموزشی و پرورشی مورد توجه قرار گیرد توجه‌ای که در نهایت به استعدادیابی در ایران ختم خواهد شد و شمار تیم‌های پایه در رشته‌های مختلف افزایش چشمگیری خواهد داشت.



کمیته انضباطی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که علیرضا بیرانوند می‌بایست پیرو ابلاغیهٔ ارسالی روز شنبهٔ آینده جهت ادای پاره‌ای توضیحات در کمیته انضباطی حاضر شود.

**خبر آنلاین**



سید جلال حسینی کاپیتان تیم پرسپولیس و مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان در هیئت عشاق الحسین تهران حاضر شدند و به عزاداری پرداختند. محسن مهرعلیزاده رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی دیگر چهره سرشناس حاضر در این مراسم بود.

**برنا نیوز**